1º Fica autorizado, nos termos dos artigos 40, 41, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, a 

abrir Crédito Adicional Suplementar ao orçamento do Consórcio Público da Região Norte do 

Espírito Santo - CIM NORTE/ES, para o exercício financeiro de 2022, no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para atender a dotação orçamentária abaixo 

discriminada: 

Órgão: 01 – Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES 

Unidade Orçamentária: 101 – Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM 

NORTE/ES